
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 404                                                 Ivaiporã,  Terça-Feira,  16 de Abril de 2019 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2019 às 23:41:29

                               1 / 7



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 404                                                 Ivaiporã,  Terça-Feira,  16 de Abril de 2019 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2019 às 23:41:29

                               2 / 7



3 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 404                                                 Ivaiporã,  Terça-Feira,  16 de Abril de 2019 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2019 às 23:41:29

                               3 / 7



4 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 404                                                 Ivaiporã,  Terça-Feira,  16 de Abril de 2019 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2019 às 23:41:29

                               4 / 7



5 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 404                                                 Ivaiporã,  Terça-Feira,  16 de Abril de 2019 

 
 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

INEXIGIBILIDADE Nº 73/2018 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos pertinentes, o 

INEXIGIBILIDADE Nº 073/2018, ficando portanto considerada a  dotação infra citada:  

Dotação:   

RED 34 – 02.003.10.302.0001.2010.3.3.90.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos procedimentos, subscrevendo o 

presente Termo de Inclusão de Dotação orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas 

e ressalvadas todas as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 16 de Abril de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2019 às 23:41:29

                               5 / 7



6 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 404                                                 Ivaiporã,  Terça-Feira,  16 de Abril de 2019 

 
 

 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

INEXIGIBILIDADE Nº 66/2018 

 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos pertinentes, o 

INEXIGIBILIDADE Nº 066/2018, ficando portanto considerada a  dotação infra citada:  

Dotação:   

RED 38 – 02.006.10.302.0001.2013.3.3.90.39.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos procedimentos, subscrevendo o 

presente Termo de Inclusão de Dotação orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas 

e ressalvadas todas as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 16 de Abril de 2019. 
 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2019 às 23:41:29

                               6 / 7



7 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 404                                                 Ivaiporã,  Terça-Feira,  16 de Abril de 2019 

 
 

RESOLUÇÃO N. 04/2019 
 

 
Abre Crédito adicional Suplementar por Superávit Financeiro no 
Orçamento do CIS, para o Exercício Financeiro de 2019 e dá outras 
providências. 
 

 
           O Senhor CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, presidente do CIS – Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da 22.ª R. S. de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
com base na Resolução n. 38/2018 de 29/11/2018, Resolve: 
 
  Art. 1.º - Fica aberto no Orçamento do CIS para o Exercício Financeiro de 2019, Crédito 
Adicional Suplementar por Superávit Financeiro do Exercício Anterior no valor de R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais) para reforço na dotação a seguir:  
 
 
01.000.00.000.0    DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO 
01.001.00.000.0    SETOR ADMINISTRATIVO 
01.001.10.000.0    Saúde 
01.001.10.122.0    Administração Geral 
01.001.10.122.0    Programa LOA - 0001 
01.001.10.122.0    Manutenção do Setor Administrativo 
 -3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 
 -3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
 -3.3.90.00.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS 
 -3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA 
JURÍDICA        
Valor: ................................................................................................ R$ 40.000,00 
Fonte: 3001 
Reduzido: 53 
 
Total da Suplementação: .................................................................... R$ 40.000,00 
 
  
Art. 2.º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 Ivaiporã, 16 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
Presidente 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 16/04/2019 às 23:41:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2019-04-16T23:41:29-0300




